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IV. Fq-itagelse for Afgiften. a. Fritaget for Tillægsafgiften 
under I. er: 1) Spiritus, som denatureres efter de derom gæl- 
dende Regler. 2) Spiritus, der anvendes til medicinsk Brug; den 
nærmere Bestemmelse af Omraadet for denne Afgiftsfritagelse 
foretages af Toldbestyrelsen efter Forhandling med Justitsmini- 
steriet. 3) Spiritus, der udføres til fremmed eller toldfrit Sted. 
4) Spiritus, der anvendes ved Fremstillingen af de under II 
nævnte afgiftspligtige Drikkevarer. 5) Toldbestyrelsen er derhos 
bemyndiget til, hvor ganske særlige Forhold gør sig gældende, at 
fritage Varer for Tillægsafgift. Samme Fritagelse kan under 
fornøden Kontrol ydes for Spiritus, der i udenatureret Stand 
-anvendes til anden teknisk Brug end til Fremstilling af Par- 
.i,itmer og kosmetiske Artikler, for saa vidt det godtgøres, at der 
til det paagældende Formaal ikke Jean anvendes denatureret 
Spiritus. 홢 b. Fritaget for Afgiften under II. er: Varer, som 
1) forinden Udleveringen tilintetgøres under Toldkontrol, 2) af 
vedkommende Virksomhed udføres til fremmed eller toldfrit 
Sted under Iagttagelse af nærmere af Toldbestyrelsen fore- 
skrevne Regler, 3) anvendes til Eddike eller anden teknisk 
Brug, naar de denatureres efter Toldbestyrelsens nærmere Be- 

. stemmelse. 

V. Lovens Bestemmelser angaaende Tillægsafgiftens Berig- 
tigelse og Kontrollen dermed er i Hovedsagen i Overensstem- 
melse med de hidtil gældende Beskatningsregler (se Aarbog 
1911-홢12 pag. 108), idet der kun er foretaget nogle mindre 
væsentlige Ændringer i og Tilføjelser til disse, som Praksis har 
nødvendiggj ort. 

Formen for Beskatning af Frugtvin m. v. er den samme, 
som anvendes ved Beskatningen af 01, og de i Forslaget optagne 
Regler for Afgiftens Opkrævning og Kontrollen med Virksom- 
hederne er derfor i alt væsentligt i Overensstemmelse med de i 
0lbeskatningsloven indeholdte. t .i-.... 

VI. I Loven er optaget Toldlovforslagets Bestemmel- 
.ser om Toldbeskatningen af Spiritus, Vin, spirituøse Eks- 
trakter og Essenser samt spiritusholdige Parfumer. 

Da Lovene om Tillægsafgift paa Vin bortfaldt med Udgan- 
gen af Marts Maaned 1922, og da de i Toldlovforslaget foreslaa- 
ede Bestemmelser om Toldbeskatningen af Spiritus, Vin, spiri- 
tuøse Ekstrakter og Essenser samt spiritusholdige Parfumer 
staar i nøje Forbindelse med de i Loven om Tillægsafgift paa 
Spiritus m. m. indeholdte Afgiftsbestemmelser, blev det, da 
Behandlingen af Toldlovforslaget ikke tilendebragtes samtidig 
med nærværende Lov, nødvendigt, at de nugældende Told- 
beskatningsbestemmelser i Toldloven af 5. Maj 1908 og Lov 


